

مساله فلسطین از طریق بسیج نیروهای مردمی قابل حل است

گفت و گوی خبرنگار ایلنا با دکتر ابراهیم یزدی

۸۷/۷/۲

یک فعال سیاسی گفت: حل مساله فلسطین از طریق بسیج نیروهای مردمی و در یک سلسله عملیات سیاسی مسالمت آمیز جمعی امکان پذیر است.

ابراهیم یزدی در گفت و گو با خبرنگار "ایلنا" با اشاره به نامگذاری جمعه آخر ماه رمضان به نام روز قدس از سوی امام(ره) گفت: سالها قبل از پیروزی انقلاب کشورهای عربی و در راس آن سازمان آزادیبخش فلسطین روزی را در ماه اکتبر که یادآور پیروزی فلسطینیان در دره کرامه بود را روز فلسطین عنوان کردند.

وی در توضیح چگونگی نامگذاری روز فلسطین نزد فلسطینیان گفت: بعد از جنگ چند روز سال ۱۹۶۷ و شکست مصر و روسیه برای اولین بار فلسطینیها توانستند با یک سلسله عملیات نظامی در دره کرامه که مرز اردن و سوریه بود ارتش اسرائیل را به داخل آن منطقه بکشانند و با عملیات چریکی لطمات بسیاری شدیدی علیه اسرائیل وارد کردند.

وزیر خارجه دولت مهدی بازرگان افزود: به دنبال این پیروزی آن روز تاریخی به «معرکه کرامه» و روز جهانی فلسطین عنوان گردید که در ماه اکتبر مراسمی در این روز در همه جا برگزار می شد. وی با بیان اینکه نامگذاری روز فلسطین هویت عربی داشت و مورد استقبال مسلمانان و کشورهای اسلامی قرار نگرفت، اظهارداشت: پس از پیروزی انقلاب در وزارت امور خارجه با دوستانی از جمله آقایان کمال خرازی و علی صادقی تهرانی معاونان سیاسی و بین الملل اینجانب، بحث و تبادل نظر کردیم و در نتیجه پیشنهادی به بنیانگذار انقلاب ارایه کردیم که روز قدس به جای روز فلسطین در آخرین روز جمعه ماه مبارک رمضان قرار گیرد.

وی تصریح کرد: علت این که جمعه آخر ماه رمضان را مطرح کردیم به این دلیل بود که دهه آخر ماه رمضان یعنی از ۱۹ تا ۲۷ این ماه در خصوص شب قدر اختلافهایی وجود دارد به همین دلیل جمعه آخر ماه رمضان پیشنهاد شد.

یزدی با بیان اینکه رهبر فقید انقلاب از پیشنهادمان استقبال کردند، اظهار داشت: ایشان از ما خواستند که مطلبی در خصوص نامگذاری روز جهانی قدس آماده کنیم و آقای خرازی هم ماموریت تهیه این مطلب را تقبل کردند و بیانیه‌ای از جانب امام مطرح گردید که بعدها به بیانیه روز قدس معروف شد. وزیر امور خارجه دولت بازرگان تاکید کرد: به دنبال نامگذاری جمعه آخر ماه رمضان به نام روز قدس، استقبال گسترده‌ای از جانب کشورهای اسلامی و هم نیروهای فلسطینی صورت گرفت به گونه‌ای که از آن سال به بعد در جمعه آخر ماه رمضان نماز جمعه‌ای در بیت المقدس خوانده می‌شود که ابعاد گسترده‌ای پیدا کرده است.

وی با بیان اینکه حضور مردم فلسطین در بیت المقدس برای برگزاری نماز جمعه در جمعه آخر ماه مبارک رمضان به یک نمایش بزرگ ملی و اسلامی تبدیل شده است، گفت: هدف نامگذاری جمعه آخر ماه مبارک رمضان به نام روز قدس تبدیل فلسطین به یک امر اسلامی است و ارتباط دادن به مساله قدس نیز این هدف را محقق کرد.

یزدی با اشاره به برخورد رژیم صهیونیستی با نامگذاری جمعه آخر ماه مبارک رمضان از سوی جمهوری اسلامی ایران به نام روز قدس نیز گفت: اسرائیلی‌ها اصولاً با هر نوع حرکتی جمعی چه از جانب فلسطینی‌ها باشد چه از جانب اعراب و مسلمانان مخالفند و با آن برخورد می‌کنند. وی تاکید کرد: نامگذاری روز قدس از سوی جمهوری اسلامی ایران جاذبه‌ای خاصی برای کشورهای اسلامی ایجاد کرده است.

یزدی در بخش دیگری از این گفت‌وگو با اشاره به نقش انقلاب اسلامی ایران در همگرایی مسلمانان در منطقه گفت: انقلاب اسلامی ایران هیچ وقت وارد فاز نظامی نشد زیرا حضرت امام با نبرد مسلحانه موافق نبوده‌اند بلکه اعتقاد داشتند با بسیج نیروهای مردمی می‌شود بر مشکلات فائق آمد و همین نگاه استراتژیک نیز در روز قدس مورد نظر حضرت امام(ره) بود.

وی در خصوص راه حل مساله فلسطین نیز گفت: امروز بیش از هر زمان دیگر مساله فلسطین از طریق بسیج نیروهای مردمی و در یک سلسله عملیات مسالمت آمیز جمعی قابل حل است. یزدی تاکید کرد: در شرایطی که دنیا به اتفاق به این جمع بندی رسیدند که سرزمین اشغال شده توسط اسرائیل باید تخلیه شود و یک کشور مستقل فلسطینی تشکیل شود. بنابراین اتخاذ استراتژی مبارزات سیاسی و دیپلماتیک بیش از هر زمان اهمیت پیدا کرده است.